
 

Porcelán, sklo a sběratelské předměty
Datum Aukce: 08.05.2024, 15:00
Typ aukce: Online aukce
Nejlepší nabídka bez poplatku kupujícího a DPH

Čís. Položky 195-041167/0123

Großes Lobmeyr Trinkservice No.
232,
Dosažená cena:

EUR 2.400,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.500,-

 Entwurf Stefan Rath um 1925/30, J. & L. Lobmeyr, Wien, spätere Ausführung farbloses Glas, 102 Stück: 15 Weingläser (H 16,5 cm, zwei
randgeschartet), 14 Weingläser(H 15,5 cm), 14 Sektgläser (H 20,5 cm), 14 Schalen (H 13 cm, zwei randgeschartet), 15 Becher (H 11,5 cm,
einer randgeschartet), 15 Likörgläser (H 12,5 cm), 15 Schnapsgläser (H 11 cm, eines randgeschartet), Wandung mit geschliffenem
Feinsteinelband, Ansatz mit Ranft, facettierter Schaft, Scheibenfuß, Gebrauchsspuren, Ranft großteils mit teils vielfachen minimalen
Schartungen, sechs Gläser am Rand geschartet

Čís. Položky 195-041854/0001

Große und kleine Schale, Walter
Bosse, Wien, um 1950
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 farbloses Glas, geätzter Dekor auf mattiertem Grund, die große Schale zusätzlich mit feinem Netzdekor, Unterseite bezeichnet BOSSE
WIEN, die kleine Schale unbezeichnet, Höhe ca. 14,2 und 9,5 cm, Durchmesser ca. 24 und 16,5 cm, teils berieben, Kratzspuren, Ränder mit
minimalen Schartungen und je eine an der Wandung
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Čís. Položky 195-041839/0003

Garnitur für Zuckerwasser, Böhmen,
3. Viertel 19. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 farbloses Glas, mattiert, 6-teilig: 1 große und 1 kleine Karaffe mit Stöpsel (H 29,5 und 22,5 cm), 1 Zuckerdose mit Deckel (H 16 cm), 2
Fußbecher (H 12,5 cm), 1 rundes Tablett (Dm 31,5 cm), breite Goldränder, Tablett im Zentrum mit goldener Rosette, Gebrauchsspuren,
berieben, Tablettrand minimal, Becherränder mehrfach teils stark geschartet

Čís. Položky 195-041519/0032

5 Teller, 1 Sandwichplatte, Meissen,
um 1935/45 und 1983
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Porzellan, farbig gemalter Blumendekor und Streublumen, unterglasurblaue Schwertermarke, die Platte mit zwei Schleifstrichen,
Durchmesser ca. 21,5 cm, 29 x 14,5 cm, Gebrauchsspuren, dazu: 1 Teller, Rand mit Schartung und Sprung in Fahne

Čís. Položky 195-042139/0006

5 Blumenteller, Meissen, um 1820
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Porzellan, im Spiegel farbig gemalte Solitärblume, Fahne mit Streublumen, unterglasurblaue Schwertermarke mit Knäufen und Zusatz I
bzw. II, Durchmesser ca. 24 cm, Gebrauchs- und Kratzspuren, Glasurfehler
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Čís. Položky 195-042019/0002

Tintenfass auf dreipassiger Schale,
KPM-Berlin, Ende 19. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 sogenanntes Seger-Porzellan, reliefierter, goldstaffierter Rocailledekor, farbig gemalte kleine Blumenbuketts, rocailleförmige
Gelbmetallmontierung mit Engelsköpfen, Rocaille- bzw. Delphinfüßen und am Scharnierdeckel Adlerbekrönung, unterglasurblaue
Zeptermarke mit Sgr. P, Höhe ca. 18 cm, Durchmesser ca. 21 cm, Gebrauchsspuren, Haarriss auf Unterseite, Einsatz Tintenfass fehlt, ein Fuß
liegt bei, da Schraubenfixierung beschädigt

Čís. Položky 195-041885/0006

Konvolut Tee- und
Mokkaserviceteile,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Meissen, aus verschiedenen Servicen zusammengestellt, 2. Hälfte 19. und 20. Jahrhundert Porzellan, 34 Stück: Teekanne mit
Schwanenhenkel und Deckel, Zuckerdose mit Deckel, 1 großer Gießer, 1 kleiner Gießer (Ausguss und Henkelende bestoßen), 2 Teetassen, 3
Untertassen (Dm 15,5 cm), 6 Mokkatassen, 6 Untertassen (Dm 14 cm), 6 Dessertteller (Dm von 18 bis 19 cm), 1 Tortenplatte (Dm 37 cm), 1
runde Schale (Dm 27,5 cm), 1 ovale Platte (27 x 22 cm, Rand geschartet), 1 Sandwichplatte (29 x 15 cm), 1oval geschweiftes Schälchen
(18,5 x 14,5 cm), 1 Kannenuntersetzer, 1 kleine Vase (H 11 cm), teils unterschiedliche Formen und farbig gemalter Rosendekor, Goldrand,
unterglasurblaue Schwertermarken verschiedener Zeiten mit zwei Schleifstrichen, wenige Teile mit drei und vier Schleifstrichen, teils
starke Gebrauchsspuren, Gold großteils stark berieben, teils kleine Fehlstellen in Malerei, Beschädigungen jeweils oben angegeben
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Čís. Položky 195-042154/0003

Porzellanuhr mit "Allegorie des
Sommers", Frankreich/Böhmen, 3.
Viertel 19. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Porzellangehäuse, farbig und gold staffiert, kleine Blumenbuketts und Gitterdekor, abnehmbarer figürlicher Aufsatz: junge Dame auf
Ährenbündeln sitzend als Personifikation des Sommers, Messingplatinenwerk mit Halbstundenschlag über Schlossscheibe auf Glocke,
guillochiertes Zifferblatt mit römischer Stundenskalierung und Minuterie, Höhe ca. 34,5 cm, Gebrauchsspuren, Pendel und Schlüssel fehlen,
Werk nicht überprüft, ohne Gewähr für Funktion

Čís. Položky 195-042154/0004

Capriole - Spanische Hofreitschule,
Entwurf Prof. Herbert Schwarz 1962,
Augarten, Wien
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Porzellen, weiß, glasiert, Modellnummer 1833, unterglasurblaue Marke, darunter ein Schleifstrich, gepresst Made in Austria D, Höhe ca. 30
cm, Gebrauchsspuren, Teil des Zügels gebrochen, liegt in zwei Teilen bei
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Čís. Položky 195-041890/0002

Vase mit Reliefdekor, Meissen, 20.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Porzellan, goldbronzierter Reliefdekor mit Weintraubenund Clematisranken, Goldrand, vergoldeter gerippter Fuß, Modell W 20,
unterglasurblaue Schwertermarke, Höhe ca. 15,8 cm, Gebrauchsspuren, Gold teils berieben

Čís. Položky 195-041890/0005

Konvolut Kaffeeserviceteile, Meissen,
vornehmlich 1924-34
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Porzellan, 15 Stück: Kanne mit Deckel (Rosenknauf geschartet), 6 Tassen, 8 Untertassen, farbig gemalte Streublumen, Goldränder und
-staffage, unterglasurblaue Schwertermarke (Kanne von 1969 mit zwei Schleifstrichen), Gebrauchsspuren, Gold berieben, dazu: 2 Tassen
mit Randausschartungen

Čís. Položky 195-042154/0002

Paar Sockelvasen im Rokokostil,
Böhmen, Ende 19./Anfang 20.
Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Porzellan, vorderseitig farbig gemaltes großes Blumenbukett, rückseitig Blumenkranz bzw. Efeuzweig, Streublumen, gold und teils türkis
staffierter Rocailledekor und blattförmig geschwungene Handhaben, Höhe ca. 37 cm, Gebrauchsspuren, Sockelverschraubungen locker, eine
Vase mit gebrochenem Randstück
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Čís. Položky 195-042067/0014

Vase "Praha matka mest", J. Prokop,
1969
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 farbloses dickwandiges Glas, Vorderseite mit mattierter Ansicht von Prag mit Spruchband "Praha matka mest" (Prag, Mutter der Städte),
Rückseite mit geschliffener großer Linse, über dem Stand Wellenschliff, Unterseite signiert und datiert J. Prokop 69, Höhe ca. 18 cm,
Gebrauchsspuren, minimalste Schartung an Rand und im Bildfeld

Čís. Položky 195-042139/0005

Walzenkrug mit Hl. Josef mit
Jesuskind, Böhmen, Anfang 19.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 gravierter Dekor mit Vergoldungsresten, Hl. Josef mit Jesuskind in Blattkranz, seitlich Blumenkörbe, Behangbordüre mit Quasten und
Eierband mit Stecknadelkopfblüten, Blattranke, angeschmolzener Bandhenkel mit umgeschlagenem Ende, Boden mit Abrissnarbe,
Zinnstanding, Zinndeckel mit Urnendrücker und Monogramm IP, Höhe ca. 26,3 cm, großer Sprung in Wandung bei unterem Henkelansatz,
Deckel mit Druckstellen
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Čís. Položky 195-042004/0009

Konvolut von einer jagdlichen
Feldflasche und einer
Bergmannspfeife, 19. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 a.) Hölzerne Feldflasche, Ahornholz (?), gedrechselter Stöpsel, geschnitzte Füße, Trageriemen und beidseitiges Eichenlaubornament aus
Leder, Höhe ca. 25,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, alte Wurmfraßspuren b.) Tabakpfeife, Wurzelholz, in Form eines Wolfs- und
Krokodikopfes und gekreuztem Schlägel und Eisen beschnitzt, Mundstück aus Horn, Höhe ca. 37,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041851/0004

Elementenvase - Die Erde (Jagd),
Deckel fehlt, Entwurf Johann
Joachim Kaendler 1741, Meissen, 1860
-1924
Dosažená cena:

EUR 2.400,-

Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Vorderseite mit reliefiertem und reichem plastischem Hirsch- und Eberhatzdekor, Rückseite mit
gemalten Jagdutensilien und Insekten, blaue Schwertermarke mit Knäufen, Höhe ca. 43 cm, beschädigt, der plastische Dekor mit
zahlreichen Bruch-, Klebe- und Restaurierungsstellen, Teile fehlen, wenige Teile liegen bei, der ursprünglich zugehörende Deckel mit der
plastischen Gestalt der Jagdgöttin Diana fehlt; Literatur: Bergmann, Meissener-Figuren, Modellnummern 1-3000, Erlangen 2017, S. 423,
Kat.-Nr. 1948, Modell-Nr. 330
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Čís. Položky 195-042014/0012

Übertopf, Augarten, Wien, 2. Hälfte
20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Porzellan, farbig gemalter Dekor 5849 Bunte Chinoiserie, goldgerändert, unterglasurblaue Marke und rote Dekormarke, Höhe 14,5 cm,
Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-042014/0010

Übertopf mit Untersatz, Augarten,
Wien, 2. Hälfte 20. Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Porzellan, grün gemalter Dekor 5098 Maria Theresia, goldgerändert, unterglasurblaue Marke, Höhe 14,3 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041857/0011

Vase, Augarten, Wien, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Porzellan, grün gemalter Dekor 5098 Maria Theresia, goldgerändert, unterglasurblaue Marke und rote Dekormarke, Höhe 24,5 cm,
Gebrauchsspuren

https://www.dorotheum.com/cz/oa/104600/ Strana 8 z 48



Čís. Položky 195-042014/0011

Übertopf (Untersatz fehlt), Augarten,
Wien, 2. Hälfte 20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Porzellan, farbig gemalter Dekor 6043 Zyklame, grüngerändert, unterglasurblaue Marke und rote Dekormarke, Höhe 13,5 cm,
Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-042014/0003

Mokkaserviceteile für 9 Personen,
Augarten, Wien, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Porzellan, 22 Stück: 1 Mokkakanne mit Deckel, 9 Tassen mit 9 Untertassen, 1 Teller (Dm 17 cm), 1 Väschen (H 8,8 cm), 1 kleiner Übertopf(H
6 cm), grün gemalter Dekor 6490 Weinlaubstreuer, Goldrand, Form 62 Mozart, unterglasurblaue Marke und teils rote Dekormarke,
Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 195-041942/0002

Chinesin beim Apfelpflücken,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 nach einem Frankenthaler Modell der 2. Hälfte des 18. Jahrhunderts, Ausführung Nymphenburg, 1960 Porzellan, farbig und gold staffiert,
Modellnummer 1175a, gepresster Rautenschild und unterglasurblaue Carl Theodor Marke für Reproduktionen von Frankenthaler Modellen,
datiert 1960, Höhe ca. 17,5 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041885/0008

Konvolut von 14 Zwiebelmuster
Speiseserviceteilen, Meissen, ab
Ende 19. Jahrhundert bis 1960er-
Jahre
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Porzellan, 2 ovale Platten (48x 35 cm, 41 x 30 cm), 1 Schüssel (27 x 27 cm), 1 Schale (27 x 27 cm), 4 Suppenteller (Dm ca. 24 cm),
6Brotteller (Dm von ca. 16 bis 18 cm), unterglasurblau gemalter Zwiebelmusterdekor, unterglasurblaue Schwertermarken, großteils mit
zwei bis vier Schleifstrichen, Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 195-041885/0009

Konvolut von 11 Zwiebelmuster
Porzellanteilen, Meissen,
vornehmlich um 1900
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 3 Gitterteller (Dm 18,5 bis 24 cm), 1 Siebschale auf fünf Füßen (Dm 19 cm), 1 muschelförmiges Schälchen auf drei Füßen (11,5 x 10 cm), 3
runde Schälchen (Dm 13 cm), 1 Kannenuntersetzer (12,5 x 12,5 cm), 1 Vase (Höhe 24 cm), 1 Väschen (Höhe 10,3 cm), unterglasurblau
gemalter Zwiebelmusterdekor, unterglasurblaue Schwertermarken mit zwei bis vier Schleifstrichen, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-042014/0002

Kaffee/Teeserviceteile für 9
Personen, Augarten, Wien, 2. Hälfte
20. Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 650,-

Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 Porzellan, 36 Stück: 1 Kaffeekanne mit Deckel, 1 Teekanne mit Deckel, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 großer und 1 kleiner Gießer,
9Kaffeetassen mit 9 Untertassen, 9 Dessertteller (einer randgeschartet), 1 Sandwichplatte (Länge 35 cm), 1 kleine Schüssel (Dm 18,5 cm), 2
geschweifte Schälchen (Dm 16 cm), grün gemalter Dekor 6490 Weinlaubstreuer, Goldrand, Form 62 Mozart, unterglasurblaue Marke und
rote Dekormarke, Gebrauchsspuren, ein Dessertteller randgeschartet

Čís. Položky 195-041942/0005

2 Flaschenstöpsel (Stockgriffe) in
Form einer Damen- und
Herrenbüste,
Dosažená cena:

EUR 140,-

Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Entwurf Franz Anton Bustelli um 1760, Nymphenburg, 20. Jahrhundert Porzellan, weiß, glasiert, gepresster Rautenschild, Höhe ohne
Korken ca. 8 und 7,5 cm, Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 195-042160/0001

Konvolut Kaffeeserviceteile,
Augarten, Wien, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Porzellan, 33 Stück: 7 Tassen mit 7 Untertassen, 8 Dessertteller, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 Gießer, 1 Tortenplatte (Dm 30 cm), 1 Platte
(Dm 23 cm, Rand mit minimalen Absplitterungen), 2 flache Schalen (Dm 23 und 15,5 cm), 2 Schälchen (Dm 9 cm), 2 kleine geschweifte
Schalen (Dm 15,5 und 14 cm), 1 rechteckig geschweifte Platte (Länge 25,5 cm), farbig gemalter Dekor 5089 Wiener Rose, u. a. Form 1
Schubert und Form 62 Mozart, grün gerändert, unterglasurblaue Marke, teils rote Dekormarke, teils blauer Zusatz Augarten Vienna,
Gebrauchs- und teils Kratzspuren

Čís. Položky 195-041942/0003

Bittendes Chinesenkind, nach einem
Modell von Franz Anton Bustelli um
1757, Nymphenburg,20. Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, gepresster Rautenschild, Modellnummer 67, Höhe ca. 10 cm, Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 195-041942/0004

Bittendes Chinesenkind, nach einem
Modell von Franz Anton Bustelli um
1757, Nymphenburg,20. Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, gepresster Rautenschild, Modellnummer 67, Höhe ca. 10 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-042160/0002

Konvolut von 11 Stück Augarten-
Porzellan, Wien, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 4 Vasen (H von 9 bis 19,5 cm),2 kleine Kerzenhalter (H 5,5 cm), 1 ovale Deckeldose (L 19 cm), 1 rechteckige Deckeldose (L 14 cm), 1
quadratische Deckeldose (11 x 11 cm), 2 ovale Wandbildchen (15 x 12 cm), farbig gemalter Dekor 5089 Wiener Rose, grün gerändert,
unterglasurblaue Marke, teils rote Dekormarke, teils blauer Zusatz Augarten Vienna, Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 195-041942/0001

Figurengruppe mit drei Putti beim
Fischfang,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 nach einem Modell von Franz Anton Bustelli um 1770, Nymphenburg,20. Jahrhundert Porzellan, weiß, glasiert, Modellnummer 726,
gepresster Rautenschild und unterglasurgrüne Schildmarke, Höhe ca. 21 cm, Gebrauchsspuren, zwei kleine Blattteile und ein Teil der
Angelschnur fehlen

Čís. Položky 195-041885/0007

Zwiebelmuster Tortenplatte und
Konvolut von 8 Desserttellern,
Meissen, um 1900 bis um 1940
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Porzellan, unterglasurblau gemalter Zwiebelmusterdekor, unterglasurblaue Schwertermarken, die Teller mit zwei bis vier Schleifstrichen,
Durchmesser 37,5 cm und 19,5 bis 20 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041981/0019

2 Deckeldosen, Meissen, 1960er/70er-
Jahre
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Porzellan, Deckel mit farbig gemalter Flußlandschaft mit Gehöft und Figurenstaffage, Wandung mit drei kleinen Landschaften,
unterglasurblaue Schwertermarke mit vier Schleifstrichen, Durchmesser ca. 12,5 und 9 cm, Höhe ca. 8,5 und 6,5 cm, Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 195-042067/0008

Vase, Augarten, Wien, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Porzellan, grün gemalter Dekor 5098 Maria Theresia, goldgerändert, unterglasurblaue Marke und rote Dekormarke, Höhe 30,5 cm,
Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-042067/0011

Paar Vasen, Augarten, Wien, 2. Hälfte
20. Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Porzellan, grün gemalter Dekor 5098 Maria Theresia, goldgerändert, unterglasurblaue Marke und rote Dekormarke bzw. blauer Zusatz
Augarten Vienna, Höhe ca. 24,5 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041981/0011

Schokoladenkanne mit Deckel und
Konvolut von 6 Tassen mit
Untertassen,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Höchster Porzellanmanufaktur, 2. Hälfte 20. Jahrhundert Porzellan, 13 Stück: die Kanne (mit Holzgriff und Holzquirl) und 4 Tassen mit 4
Untertassen mit purpur gemalten Blumenbuketts und Streublumen, goldgerändert, 2 Tassen mit 2 Untertassen mit farbig gemalten
Blumenbuketts, purpur gerändert, unterglasurblaue Radmarke mit Zusatz HÖCHST, auf zwei Untertassen Zusatz: 250 Jahre Höchster
Porzellan 1746 1996, Gebrauchsspuren

https://www.dorotheum.com/cz/oa/104600/ Strana 15 z 48



Čís. Položky 195-041981/0012

Kleine Deckelterrine und zwei
gehenkellte Schalen, Höchster
Porzellanmanufaktur, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porezllan, farbig gemalte Früchtebuketts mit Blumen, bzw. eine Schale mit Blumenbukett, Streublumen, goldstaffierte Handhaben,
unterglasurblaue Radmarke mit Zusatz HÖCHST, Länge 23 und 32 cm, Höhe Terrine 12,5 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041981/0009

Tête-à-tête für Kaffee, Höchster
Porzellanmanufaktur, 2. Hälte 20.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Porzellan, 10 Stück: 1 Kanne mit Deckel (H 23 cm), 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 große Deckeldose, 1 Gießer, 2 Tassen mit 2 Untertassen, 1
Teedose mit Deckel, 1 Serviertablett (37 x 29,5 cm), farbig gemalte Ruinenlandschaften mit Figurenstaffage, Streublumen, Zierbordüren,
goldgerändert, unterglasurblaue Radmarke mit Zusatz HÖCHST, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041981/0010

Speise- und Mokkaserviceteile,
Höchster Porzellanmanufaktur, 2.
Hälfte 20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Porzellan, 37 Stück: 4 Speiseteller, 4 Bouillontassen mit Deckel und 4 Untertassen, 4 Brotteller, 6 Dessertteller,2 Schälchen, 1 Mokkakanne
mit Deckel, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 Gießer, 5 Mokkatassen mit 5 Untertassen (eine Untertasse ohne mittigem Dekor), farbig gemalte
Landschaften mit Architektur und teils Figurenstaffage, Streublumen, Zierbordüre, goldgerändert, unterglasurblaue Radmarke mit Zusatz
HÖCHST, Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 195-041981/0016

Zwei Wandteller "Falkenjagd",
Höchster Porzellanmanufaktur, 2.
Hälfte 20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Porzellan, durchbrochen gearbeiteter Rand, goldstaffiert, im Spiegel farbig gemalte Falkenjagdszene, rückseitig Löcher für
Wandaufhängung, unterglasurblaue Radmarke mit Zusatz HÖCHST, Durchmesser ca.26,5 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041981/0017

Drei Wandteller, Höchster
Porzellanmanufaktur, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Porzellan, durchbrochen gearbeiteter Rand, goldstaffiert, im Spiegel farbig gemalte Flusslandschaften und Galante Szene in
Parklandschaft, unterglasurblaue Radmarke mit Zusatz HÖCHST, signiert Kurt Schröder, Durchmesser ca. 26 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041981/0008

Kaffeeservice, Höchster
Porzellanmanufaktur, 2. Hälte 20.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Porzellan, 27 Stück: 1 Kanne mit Deckel (H 18 cm), 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 Gießer mit Deckel, 6 Tassen mit 6 Untertassen, 6
Dessertteller, 3 Dessertteller ohne Dekor, 1 Serviertablett (37 x 29,5 cm), 1 Vase ohne Dekor (H 16 cm), 1 Teedose mit Deckel, farbig
gemalte Blumenbuketts und Streublumen, Zierbordüren, goldgerändert, unterglasurblaue Radmarke mit Zusatz HÖCHST, Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 195-042014/0013

Glasvase mit Silberrand der Fa.
Alexander Sturm, Wien, nach 1922
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 farbloses Glas, umlaufend gravierter Floraldekor mit Paradiesvogelpaar, Silbermontierung 800, Meisterzeichen IH?, Firmenzeichen
(Kleeblatt), Tukankopfpunze (ab 1922), Höhe ca. 27,5 cm, Gebrauchsspuren, eine Schartung am Bodenrand

Čís. Položky 195-041981/0020

Ovale Deckeldose, Meissen, 1989
Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 Porzellan, gelber Fond, goldgerahmte Reserven mit farbig gemalten Kauffahrtei-Szenen, unterglasurblaue Schwertermarke mit vier
Schleifstrichen, Länge ca. 12 cm, Höhe ca. 7 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041981/0021

2 tiefe Teller, Meissen, 1860-1924
Dosažená cena:

EUR 100,-

Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Porzellan, durch Goldspitzenbordüren gerahmte Bildfelder mit farbig gemalten Watteau-Paaren in Landschaft auf weißem Fond und
Blumenbuketts auf gelbem Fond, unterglasurblaue Schwertermarke mit zwei Schleifstrichen, Durchmesser ca. 22,5 cm, Gebrauchsspuren,
berieben
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Čís. Položky 195-042067/0009

Deckelvase, Augarten, Wien, Ende
20. Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 110,-

Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Porzellan, grün gemalter Dekor 5098 Maria Theresia, goldgerändert, unterglasurblaue Marke und blauer Zusatz Augarten Vienna, Höhe
30,5 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-042067/0010

Deckelvase, Augarten, Wien, 2. Hälfte
20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Porzellan, farbig gemalter Dekor 5784 Alt-Wiener Rose, purpur gerändert, unterglasurblaue Marke und rote Dekormarke, Höhe 30,5 cm,
Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 195-042197/0001

Wildschwein, Entwurf Fritz Diller,
Ausführung Hutschenreuther,
Kunstabteilung, Selb, 1970/85
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

Porzellan, naturalistisch staffiert, auf dem Sockel bezeichnet F. Diller, Unterseite mit unterglasurgrüner Marke, Höhe ca. 27 cm, Länge ca.
40 cm, Gebrauchsspuren, restaurierte Stellen an der Halsunterseite und am Bauch bei den Hinterbeinen

Čís. Položky 195-042173/0001

Helmut Werner Hundstorfer *
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 340,-

(Linz 1947 geb.) Objekt in muschelartiger Form,1993, farbloses Glas, mit farbigen Ein- und Aufschmelzungen, signiert und datier: H. W.
Hundstorfer (19)93, ca. 27,5 x 18 cm, Höhe ca. 16 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-042250/0003

2 Vasen, 1 Übertopf, Augarten, Wien,
2. Hälfte 20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Porzellan, grün gemalter Dekor 5848 Prinz Eugen, Goldrand, unterglasurblaue Marke und rote Dekormarke Augarten Wien Austria,
Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 195-042069/0001

Figur eines Mannes mit langem
Schultertuch, Mira Schlatter, Wien
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Porzellan, weiß, grau, rückseitig über dem Stand signiert: Schlatter, Höhe ca. 35 cm

Čís. Položky 195-042189/0007

Vase, wohl Böhmen, 3. Drittel 19.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 hellblaues opakes Glas, Ornamentdekor mit breiten goldenen Zierbändern, goldener Wurmlinien- und Netzdekor mit weißen Emailpunkten,
Palmetten in weißer und gelber Emailmalerei, goldliniert, Höhe ca. 38,5 cm, Gebrauchsspuren, berieben, Farbfehlstellen
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Čís. Položky 195-042250/0001

Speiseservice für 12 Personen,
Augarten, Wien, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 2.000,-

 Porzellan, 70 Stück: 12 Speise-, 12 Suppen-, 12 Brot-,12 Dessertteller, 1 Suppentasse mit Deckel und 1 Untertasse, 8 kleine Schalen (Dm
15,5 cm), 1 gehenkelte Terrine mit Deckel (Dm 22,5 cm), 1 kleine Sauciere mit 1 Untertasse, 1 Schale (Dm 25 cm), 2 Schüsseln (Dm 21 cm),
2ovale Platten (38,5 x 25 cm), 2 Salz- und 2 Pfefferstreuer, grün gemalter Dekor 5848 Prinz Eugen, Goldrand mit grüner Linie, Form 1
Schubert, unterglasurblaue Marke und rote Dekormarke Augarten Wien Austria, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-042250/0002

Kaffee/Teeserviceteile, Augarten,
Wien, 2. Hälfte 20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Porzellan, 19 Stück: 1 Kaffeekanne mit Deckel, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 kleiner Gießer, 6 Teetassen mit 6 Untertassen, 1 Tortenplatte
(Dm 30 cm), 1 Sandwichplatte (L 35 cm), 1 ovales Schälchen, 1 kleiner Kerzenhalter (H 5,5 cm), grün gemalter Dekor 5848 Prinz Eugen,
Goldrand mit grüner Linie, Form 1 Schubert, unterglasurblaue Marke und rote Dekormarke Augarten Wien Austria, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-042041/0005

Kugelvase "Efeso", Barovier & Toso,
Murano, 3. Drittel 20. Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 farbloses Glas mit blauen Einschmelzungen und Luftblasen, Höhe ca. 18,5 cm, Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 195-042041/0003

Vase "Ikora-Kristall", WMF,
Geislingen, um 1940/50
Dosažená cena:

EUR 90,-

Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 farbloses blasiges Glas, orangerote und rotbraune fleckige und weiße netzartige Einschmelzungen, Höhe 24,5 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041934/0007

Russische Ikone, 2. Hälfte des 19.
Jahrhunderts
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Festtagsikone mit den Haupt-Festen der Orthodoxen Kirche: Aus dem Leben Jesu Christi und der Gottesmutter, in der Mitte Auferstehung
und Abstieg in die Unterwelt, sowie weitere Darstellungen, wie: Die alttestamentliche Dreieinigkeit, Tempera auf Holz, ca. 31 x 26 cm, stark
bombiert, zahlreiche Farbfehlstellen, im 20. Jahrhundert zu einem Eckkästchen umgearbeitet
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Čís. Položky 195-041973/0006

Russische Ikone, 19. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Versammlung (Synaxis) der heiligen Engel um Christus Emmanuel in runder Aureole, die von den Erzengeln Gabriel und Rafael gehalten
wird, Tabletka-Ikone aus Novgorod, Nachfolge, Tempera auf Holz, zwei Gratleisten, ca. 41,5 x 34 cm, bombiert, Farbfehlstellen  

Literatur: I. Bentchev, Engelikonen. Machtvolle Bilder himmlischer Boten, Luzern 1999, S. 105.

Čís. Položky 195-041728/0012

Russische Ikone, 19. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 900,-

 Der Hl. Alexander (Aleksandr) Nevskij, Großfürst von Vladimir, inmitten zahlreicher Heiliger der Orthodoxen Kirche, über ihm das
Mandylion, in der oberen Reihe: drei Darstellungen der Gottesmutter(u. a. Kasanskaja) und Darstellung Johannes des Täufers, Tempera auf
Holz, ca. 35,5 x 30,5 cm, zwei Gratleisten, etwas bombiert

Čís. Položky 195-042069/0002

Deckeldose mit Kugelfüßen, Mira
Schlatter, Wien
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Porzellan, farbiger abstrakter Dekor, seitlich signiert: Schlatter, Höhe ca. 13,3 cm, Länge ca. 13/16 cm, Breite ca.7,3/10 cm,
Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 195-040779/0003

Russische Ikone, 19. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Jakob, Abraham und Isaak - die drei Erzväter im Paradies und die Seelen der Verstorbenen im Schoße Abrahams, Tempera auf Holz, zwei
Gratleisten, eine fehlt, ca. 35,5 x 31 cm, leicht bombiert, Farbfehlstellen, zwei senkrechte feine Risse, verschmutzt

Čís. Položky 195-041833/0002

Russische Ikone, 19. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Der Arztheilige Pantaleon (Panteleimon) mit zwölf Szenen aus seinem Leben und seiner Passion, Tempera auf Holz, ca. 26,5 x 31 cm,
Farbfehlstellen, Farbreduktionen  

Literatur: K. Welker, Art. Pantaleon: Lexikon der christlichen Ikonographie, Bd. 8, Freiburg, 1976, Sp. 112-115.
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Čís. Položky 195-041973/0010

Russische Ikone, 19. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Ostern und die 12 Hochfeste, Tempera auf Holz, ca. 53 x 44 cm, zwei fehlende Gratleisten, Retuschen, Farbreduktionen, fleckig

Čís. Položky 195-041728/0013

Russische Ikone, um 1900
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Monatsikone Dezember, in der Mitte die Gottesmutter Wladimirskaja, Tempera auf Holz, ca. 35,5 x 29 cm, leicht bombiert

Čís. Položky 195-042206/0002

Griechische Ikone des 19.
Jahrhunderts
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 "Schmerzhafte Muttergottes", unten rechts mit Jahreszahl 1857 versehen, Tempera-Mischtechnik mit Blattgold auf Holz, ca. 35 x 28 cm,
verschmutzt, Farbfehlstellen, alte Holzwurmfraß-Löcher, Altersspuren
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Čís. Položky 195-042156/0001

Miniaturkommode im Barockstil,
18./19. Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Nadelholzkorpus, Nuss furniert, linear und feldförmig in verschieden Hölzern marketiert, konvex- konkav geschwungene Front mit zwei
Laden, profilierte Platte und Sockelleisten, gedrückte Kugelfüße, Messingbeschläge, ca. 13,5 x 21,5 x 12 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-042049/0001

Gustav Becker Tischwecker
"Brummer", Deutsch um 1915
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Kriegswecker, 1. Weltkrieg, Federzug Tageswerk, Unruhhemmung, Weckfunktion, digitale Zeitanzeige, projektilförmiges Metallgehäuse,
Höhe ca. 21,5 cm, beschädigt, Werk, soweit überprüfbar, nicht gehfähig, Teile liegen lose bei, keine Gewähr für Vollständigkeit und
Funktion

Čís. Položky 195-042015/0001

Zicklein, Entwurf Ludwig König,
Majolika-Manufaktur Karlsruhe, um
1925
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Keramik, Krakeleeglasur, an der Unterseite unvollständige Pressmarke LK (Ludwig König) und gepresste Firmenmarke, Höhe ca. 17 cm,
Gebrauchsspuren, kleine ausgebesserte Schartung am Rand des rechten Vorderhufes
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Čís. Položky 195-041984/0004

Vase, Glasfabrik Elisabeth, Kosten bei
Teplitz, um 1900/05
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 farbloses Glas, gelbopal unterfangen, orange Kröselaufschmelzungen, leicht irisiert, Höhe ca. 12,5 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-042041/0001

3 Vasen, Murano, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Scavo-Glas, farblos mit orangen bzw. grünen fleckigen Einschmelzungen, angeschmolzene Henkel bzw. Rosettenapplikationen, Höhe von
ca. 20,5 bis 35 cm, Gebrauchsspuren, ein Henkel bestoßen

Čís. Položky 195-042067/0013

Zylindervase und Karaffe, Haida
(wohl Carl Schappel oder Johann
Oertel), um 1915
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 farbloses Glas, hellviolett bzw. orange unterfangen, schwarz bzw. braun überfangen, Oliv-, Kugel- und Kerbschliff, Höhe 19 und 17 cm,
Gebrauchsund Kratzspuren, minimalste Schartungen, Stöpsel der Karaffe fehlt
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Čís. Položky 195-041984/0005

Zylindervase, wohl Legras & Cie, St.
Denis, um 1900
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 violett getöntes Glas, optisch leicht gerippt, Schauseite mit Anemonen in polychromer Emailmalerei, breite Spitzenbordüre unter dem
Rand, ohne Marke, Höhe ca. 32 cm, Gebrauchsspuren, berieben

Čís. Položky 195-041927/0003

Jugendstil Jardiniere in
Schlittenform, Eichwald, Böhmen,
um 1900
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Majolika, grün glasiert, reliefierter farbig staffierter Rosenblüten- und Festondekor, gemarkt Eichwald und Modellnummer 1193, Höhe ca.
25 cm, Länge ca. 41 cm, Gebrauchsspuren, durchgender Riss im oberen Bereich der hochgezogenen Kufe, untere Kufenkanten mit
minimalen Schartungen
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Čís. Položky 195-042058/0004

Wandrelief "Skifahrerin", Entwurf ca.
1936, Friedrich Goldscheider, Wien,
Ausführung vor 1941
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Keramik, farbig glasiert und staffiert, geritzte Modellnummer 7447, schwarze Stempelmarke Goldscheider Wien, Made in Austria, ca. 18,5 x
19,5 cm, krakeliert, Glasurabsplitterung am Schal, Literatur: Dechant/Goldscheider, Goldscheider, Stuttgart 2007, S. 459, Nr. 7447 (ohne
Abb.)

Čís. Položky 195-042067/0006

Fohlen, Entwurf Michael Powolny
1925, Augarten, Wien, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, weiß, glasiert, Modellnummer 1622, unterglasurblaue Marke, ein Schleistrich, geprägt J Made in Austria, Höhe 25,5 cm, Literatur:
Elisabeth Frottier, Michael Powolny, Wien/Köln 1990, WV 441

Čís. Položky 195-042041/0006

Jugendstil Vasenpaar, um 1900
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 farbloses Glas, strukturiert geätzte Oberfläche, Schwertlilien und Schmetterling in polychromer Emailmalerei, reliefierte florale
Zinnmontierung, Höhe ca. 25 cm, Gebrauchsspuren, wohl ursprünglich vorhande Deckel fehlen, Montierung locker und teils verbogen, eine
Vase am oberen Rand mit ausgebrochener Stelle unter der Montierung
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Čís. Položky 195-042041/0002

Kleine Vase, wohl Glashüttenwerke
Buchenau, Ferdinand von
Poschinger, um 1900
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 farbloses Glas, blauopal unterfangen, irisiert, vorder- und rückseitig Blumenzweig in Emailmalerei, Unterseite in Email nummeriert 54/2
H.68., Höhe 14,5 cm, Gebrauchsspuren, Rand geschartet

Čís. Položky 195-040840/0003

Zwei gotische Reliefs, 'Hl. Maria und
Hl. Johannes der Täufer', Südtirol, 1.
Hälfte 16. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 4.500,-

 Halbfigurige Reliefs, der Hl. Johannes mit seiner rechten Hand auf Lamm und Buch in seiner linken Hand weisend (Ecce Agnus Dei), Holz,
dreiviertelplastisch geschnitzt, polychrom gefasst, rückseitige Aufhängung, Länge ca. 82 cm, Breite ca. 60 bzw. 66 cm, Fassung übergangen,
im 19. Jahrhundert restauriert, auf Zirbenholzplatte aufgedoppelt, davon auf einer bezeichnet: Joh + Weisiele in Silz 1858, Stoffdrapierung
im unteren Bereich ergänzt  

Provenienz: Sammlung Prof. Herbert Danler
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Čís. Položky 195-041920/0003

Kruzifix, Umkreis Jakob Adlhart,20.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Christus im Dreinageltypus, Holz, vollplastisch geschnitzt, Polychromfassung, Lendentuch teils vergoldet, Kreuz mit gravierter INRI
Inschrift, Scheitelhöhe ca. 64 cm, Gesamthöhe ca. 87,5 cm, Trockenrisse

Čís. Položky 195-042140/0002

Maria Immaculata, wohl 17./18.
Jahrhundert, Iberische Halbinsel
Vyvolávací cena:

EUR 900,-

 Maria auf Wolkensockel mit 6 geflügelten Engelsköpfen stehend, Holz, vollplastisch geschnitzt, teils stark unterschnittener Mantel, alle
Engel und Maria mit Glasaugen, Polychromfassung, der Mantel mit Blattwerk und Medaillons u. a. mit Brunnen und einer Leiter bemalt,
Höhe ca. 87 cm, Trockenrisse, Hände wohl ergänzt, Teil des Mantels links sowie kleine Teile fehlen, alte Wurmfraßspuren,
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Čís. Položky 195-042075/0001

Théodore Ludwig Tholenaar (Breda,
Niederlande 1848-1923, Frankreich,
tätig in Paris)
Dosažená cena:

EUR 800,-

Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Amor mit Schmetterling und Blumen, Bronze, patiniert, vollplastisch gearbeitet, runde seitlich ornamentierter Plinthe, auf dieser signiert:
Théo Tholenaar, Höhe ca. 64,5 cm, berieben

Čís. Položky 195-042038/0001

Hl. Maria als Mater Dolorosa,
provinzielle Arbeit in Anlehnung an
gotische Vorbilder
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Holz, vollplastisch, hinten abgeflacht geschnitzt, stark übergangene Polychromfassung, Höhe ca. 48 cm, teils neu goldbronziert,
Fassungsfehlstellen, Hände fehlen
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Čís. Položky 195-042117/0001

Wankonsole mit geflügeltem
Engelskopf, um 1900
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Holz, im Relief beschnitzt, grau-silbern gefasst bzw. grundiert, ehemals vergoldet, rückseitige Aufhängung, ca. 25 x 64 x 16,5 cm,
Fassungsschäden, kleine Teile fehlen

Čís. Položky 195-042128/0004

Marmorschale
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Grüner Marmor, beige geändert, runder Stand, konvex-konkav geschwungene Wandung, Höhe ca.17,5 cm, Durchmesser ca. 24 cm

Čís. Položky 195-042151/0002

Hl.-Geist-Taube im Stil des 18.
Jahrhunderts, Anfang 20.
Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Holz, dreiviertelplastisch geschnitzt, Polychromfassung, Strahlenkranz Durchmesser ca. 50 cm, Fassungsfehlstellen
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Čís. Položky 195-042151/0003

Jesus-Monogramm um 1900
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Monogramm IHS mit Herz Jesu, Holz, im Relief beschnitzt, vergoldet und versilbert, monochromer Wolkenkranz, Durchmesser ca. 39 cm,
Fassungsfehlstellen

Čís. Položky 195-042191/0001

Wappenkartusche
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 weißer Marmor, im Relief skulptiert, ca. 46,5 x 30 cm, geschartet
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Čís. Položky 195-042171/0007

Christus als Auferstandener,
Alpenländisch, 18./19. Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Auf Weltkugel mit Schlange stehen, die Rechte zum Segensgestus erhoben, links die Kreuzfahne haltend, Holz, vollplastisch geschnitzt,
polychrom gefasst, Gesamthöhe ca. 26 cm, Fassungsfehlstellen, Altersspuren, Teile ergänzt

Čís. Položky 195-042171/0004

Christus an der Geißelsäule sowie
ein Soldat, Tirol, 19. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, polychrom gefasst, Höhe je ca. 15,5 und 18,5 cm, beschädigt, Klebestellen, bestoßen
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Čís. Položky 195-042171/0002

Drei Hl. Evangelisten, Alpenländisch,
19. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Markus, Lukas und Johannes mit ihren Evangelistensymbolen, Holz, vollplastisch geschnitzt, polychrom gefasst, Höhe je ca. 11,-12,5 cm,
beschädigt, gebrochen, Teile fehlen, Teile ergänzt

Čís. Položky 195-042171/0008

Kruzifix, Tirol, 19. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, Polychromfassung, Kreuz mit INRI-Tafel, Scheitelhöhe ca. 12,5 cm, Gesamthöhe ca. 30,5 cm, beschädigt,
Fassungsfehlstellen
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Čís. Položky 195-042245/0003

Barocker Holzskulptur, bezeichnet S.
Martin, Alpenländisch um 1800
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Holz, vollplastisch, hinten abgeflacht geschnitzt, polychrom gefasst, vergoldet, Kartuschen-Blendsockel, Gesamthöhe ca. 63 cm,
beschädigt, Fassungsschäden, kleine Teile fehlen, bestoßen, Teile ergänzt

Čís. Položky 195-042171/0003

Geißelungsgruppe, Tirol, 19.
Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Christus an der Geißelsäule mit zwei Soldaten, Holz, vollplastisch geschnitzt, polychrom gefasst, Stricke, Höhe ca. 10 cm, beschädigt,
gebrochen, geklebt, Teile fehlen
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Čís. Položky 195-041881/0001

Werkstatt Johann Peter d. Ä.
Schwanthaler (Ried i. I. 1720 -1795)
Vyvolávací cena:

EUR 1.600,-

 Kruzifix, Corpus Christi im Dreinagel-Typus um 1780, Holz, vollplastisch geschnitzt, späterer polychromer Ölanstrich, auf ebonsiertem
Holzkreuz mit INRI-Tafel montiert, Scheitelhöhe ca. 110 cm, Armspanne ca. 82,5 cm, Gesamthöhe ca. 210 cm, beschädigt, Dornenkrone,
Nimbus und Nägel später, Fassungsschäden

Čís. Položky 095-066623/0000

Sepp Aumüller *
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 (Walding bei Linz 1927-2017, tätig in Wien und Linz) Abendmahl, aus einem Stück Eichenholz im Relief geschnitzt, ungefasst,
monogrammiert unten rechts: AS, rückseitig signiert: Aumüller, ca. 22,5 x 176 cm

Čís. Položky 195-041559/0007

Sterzinger Schnupftabakdose mit
Doppeldeckel, Tirol, 19. Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Horn, gravierter Dekor, an den Scharnierdeckeln bäuerliches Paar und Blume, Blattranken, Sinnsprüche: "Wan ich leb so lieb ich dich Wan
ich stürb so bett für mich" und "Wer mich nicht um Erlaubnis frag den gib ich keinen Schnupftobak", oval ca. 8 x 5,5 cm, beschädigt,
Sprungbildungen, kleiner Deckel mit Käferfraßstelle, einige Metallstifte fehlen
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Čís. Položky 195-041559/0006

Sterzinger Hornlöffel, Tirol,19.
Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 gedrehter Stiel, Laffe beidseitig graviert, außen: Name "Simon Tiefenthaler" über Buch mit Tintenfass und Feder, darunter Sinnspruch,
innen: Sinnspruch, Länge ca. 20 cm, beschädigt, minimale Käferfraßstellen

Čís. Položky 195-041950/0006

Konvolut von 2 Horn- und 2
Holzlöffel, u. a. Sterzing, 19.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 die Laffen der Hornlöffel graviert mit den Marterwerkzeugen und Sinnspruch bzw. mit Christusmonogramm IHS, stark beschädigt,
Käferfraß, ein Stiel mit Metallband alt repariert, ein Holzlöffel mit Stiel in Form eines Armes mit Hand als Neidfeige, ein Holzlöffel mit
Eisenstiel mit Monogramm ICR, Längen von ca. 16,5 bis ca. 21 cm, Altersund Gebrauchsspuren, beschädigt
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Čís. Položky 195-041950/0005

Drei Viechtauer Holzlöffel und eine
Salatgabel, Oberösterreich, 2. Hälfte
19./Anfang 20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 farbig bzw. rot und gold floral bemalt auf schwarzem Grund, die Salatgabel unbemalt, der Stiel mit Blütenzweig reliefiert beschnitzt, Länge
von ca. 16 bis 25 cm, Alters- und Gebrauchsspuren  

Literatur: Viechtauer Heimathaus (Hrsg.), Gertraud Liesenfeld, Löffel-Docken-Souveniers, Wien 2005, S. 69: Seite aus dem Warenkatalog
1906 zeigt eine vergleichbare Salatgabel

Čís. Položky 195-042004/0026

Kleine Holzschüssel und 2 Holzlöffel,
in Viechtauer Art,20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 farbig floral bzw. mit Christusmonogramm IHS bemalt auf schwarzem Grund, Durchmesser ca. 14 cm, Länge ca. 23,5 und 23 cm, Altersund
Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-042171/0005

Zwei unterschiedliche
Krippenfiguren, Alpenländisch,19.
Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Schafhirt mit Schaf und ein Schaf, Holz, vollplastisch geschnitzt, polychrom gefasst, Höhe je ca. 4 und 15 cm, Altersspuren
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Čís. Položky 195-042189/0001

Einsatzgewichtssatz, wohl 19.
Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 100,-

Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Zinn, Scharnierdeckel mit umlegbarem Henkel, Scharnierverschluss, 10 Gewichte, verschiedene Punzierungen, Höhe ca. 12 cm,
Durchmesser ca. 11 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041450/0065

Wiener Bronzen - Vier Kätzchen
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 nach Fritz/Franz Bergmann, Bronze, farbig staffiert, gemarkt FB, Höhe je ca. 2,5-3 cm, teils berieben

Čís. Položky 195-042244/0001

Salz und Pfeffer Träger, Fa. Richard
Rohac, Wien, um 1950
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Messing, teils schwarz patiniert, in Form eines asiatischen Lastenträgers, zwei eingehängte Bakelitstreuer mit Drehverschluss, am Boden
Firmenmarke RR (gespiegelt) sowie gestempelt "Made in Austria", Höhe ca. cm, 11,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, berieben
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Čís. Položky 195-041450/0066

Barocker Bilderrahmen, 17.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Holz, in Form von Blattwerk dreiviertelplastisch geschnitzt, vergoldet sowie polychrom gefasst, darin Wachsrelief mit Silberfolie, kaschiert
auf Eichenholz u. a. mit Ecce Homo Darstellung, Außenmaß ca. 37 x 25 cm, Falzmaß ca. 6,5 x 17 cm, Altersspuren, Relief beschädigt

Čís. Položky 195-041826/0001

Hedi Wasserthal *
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

(Graz 1940 geb.) Eisläufer und elegante Dame im Schlitten, signiert und datiert oben links: Hedi W. (19)77, Hinterglasmalerei, ca. 49 x 39
cm, kleine Farbreduktionen, Kratzspuren im Glas bei Kopf des Mannes, Rahmen beschädigt, Außenmaß ca. 62,5 x 50 cm

Čís. Položky 195-042067/0012

Miniatur-Wandmaske "Alt-
Wienerin", Entwurf Rudolf Podany,
Ausführung Keramos, Wien
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Keramik, farbig staffiert und glasiert, Modellnummer 971, ungemarkt, Höhe ca. 10 cm, oberer Bereich der Hutkrempe restauriert; Literatur:
Matschiner, Keramos, 2010, S. 403, Modellnummer 971
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Čís. Položky 195-042067/0007

Barockpferd, Entwurf Karin Jarl-
Sakellarios 1937, Augarten, Wien, 2.
Hälfte 20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Porzellan, weiß, glasiert, am Sockel bezeichnet JARL-S, Modellnummer 1732, unterglasurblaue Marke, Höhe 25,5 cm, Mähne mit kleinem
Brandriss

Čís. Položky 195-042004/0013

Krug "Eule", Slowakei, 19.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Fayence, farbig gemalte stilisierte Architektur umgeben von Blumen, Ornamentbänder, Höhe ca. 26 cm, krakeliert, Ton- und
Glasurabsplitterungen, oberer Rand, Schulterkante und Boden restauriert

Čís. Položky 195-042004/0014

Schüssel, Gmunden, 1. Hälfte 19.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Fayence, weiß glasiert, farbig gemalter Blumenstrauß und -zweige, grün gestreifter Rand, Boden mit zwei Kreisrillen und Zahl 6,
Durchmesser ca. 27 cm, krakeliert, Ton- und Glasurabsplitterungen
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Čís. Položky 195-042101/0002

Kleiner Krug und Schale, Schleiss,
Gmunden, 2. Drittel 20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Keramik, in Blautönen floral und ornamental bemalt, der Krug am Hals beschriftet: KALMUS, die Schale mit Löcher für Wandaufhängung,
Krakeleeglasur, am Boden gepresste bzw. gemalte Fischmarke mit SG, Schale mit Malermonogramm H, der Boden des Kruges restauriert,
Monogramm E. H. nachträglich angebracht, Höhe ca. 18,8 cm, Durchmesser ca. 23,5 cm, Gebrauchsspuren, Krugboden restauriert

Čís. Položky 195-042113/0001

6 Ansichten-Wandteller, Gmundner
Keramik, 1947-49
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Keramik, farbig gemalte bezeichnete Ansichten von Salzburg, Innsbruck, Innsbruck Goldenes Dachl, Linz/Donau, Bad-Ischl, Wien,
Krakeleeglasur, Stempelmarke Blumenstöckl mit Zusatz Handmalerei, Durchmesser ca. 19,5 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-042234/0002

Wandteller, Villeroy & Boch,
Mettlach, um 1875/85
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Steingut, farbiger Obstdekor, Goldrand, rückseitig grüne Stempelmarke, Dekornummer DEC154 B, Durchmesser ca. 43,5 cm,
Gebrauchsspuren, krakeliert
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Čís. Položky 195-042234/0001

Paar große Wandzierteller, Steidl,
Znaim, um 1900
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Steingut, farbig staffierter floraler Reliefdekor mit Vögeln vor purpurfarbenem Fond, rückseitig gepresste Marke und Modellnummer 1240
und 1241, Durchmesser ca. 43,5 cm, Gebrauchsspuren, krakeliert, ein Teller am Standring geschartet

Čís. Položky 195-041859/0001

Cloisonné Deckelgefäß, China,20.
Jahrhundert
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 farbiger floraler Dekor, Höhe ca. 30,5 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041859/0003

Cloisonné Schale, China, 20.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 farbiger floraler Dekor mit Vogel vor ockerfarbenem Grund, Höhe ca. 9,8 cm, Durchmesser ca. 25,5 cm, Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 195-041859/0002

Cloisonné Schale mit Deckel, China,
20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 farbiger floraler Dekor, Höhe ca. 14 cm, Durchmesser außen ca. 25 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041859/0005

Zwei und ein Paar Cloisonné Vasen,
China, 20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

farbiger ornamentaler und floraler Dekor mit Vögeln, vor blauem Grund, Höhe von ca. 14,5 bis 26 cm, Gebrauchsspuren

Čís. Položky 195-041970/0001

Jakob Merlo Horstius
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 "Gottliebender Seelen Paradeys, Darinnen ... Morgenund Abend- Meß- reumüthige Buß- Beicht- und CommunionGebetter, ... Anruffung der
H. H. Dreyfaltigkeit ... ; Samt geistreichen Hymnis, nebst ... Litaneyen, auch Trost-Gebetten der Krancken und Todängstigen", Dillingen,
Johann C. Bencard, 1697, Kupferfrontispiz, Wappenkupfer des Fürsterzbischofs von Mainz und Kurfürsten Lothar Franz Graf Schönborn mit 2
Löwen, 5 Blatt, 780 Seiten, weitere blattgroße Kupferstiche von A. C. Fleischmann, späterer Ganzledereinband, Buntpapiervorsätze, ca. 21 x
16 cm, kleine Rückenläsuren, Schließenbänder fehlen, erste 50 Seiten Wasserfleck, marginal staubfleckig, ferner 7 Beilagen: barocke
Kupferstiche (Klauber, Pfeffel u. a.) Heiligenbildchen, Gebetsdrucke. Merlo: bis heute verlegter katholischer Theologe (Horst 1597-1644
Köln)

https://www.dorotheum.com/cz/oa/104600/ Strana 47 z 48



Čís. Položky 195-042165/0009

Taschenuhrenständer um 1900
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 feuervergoldete Bronze, in Form eines Reihers mit geschwungener Astranke auf einer Schildkröte stehend, Höhe ca. 22 cm
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